CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N.° ("', DE 2025

APROVADO

EM: J2,Zà• ---)

nte MSGA

SUGERE AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, a pavimentação em
pedra tosca, drenagem, sinalização, iluminação de LED e urbanização da
localidade da Colônia de Férias, na area conhecida como ocupação da
Colônia de cima, no distrito do Pecém, nesta cidade.

O Vereador REGIVANIA DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE TRINDADE— PODE, infra-assinado,
no uso de suas atribuições regimentais, com amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno,
sugere ao Chefe do Poder Executivo a pavimentação em pedra tosca, drenagem, sinalização,
iluminação de LED e urbanização da localidade da Colônia de Férias, na area conhecida como
ocupação da Colônia de cima, no distrito do Pecém, nesta cidade.

JUSTIFICAÇÃO

A pavimento em pedra tosca, drenagem, sinalização e urbanização traz uma série de
benefícios para a comunidade. Além de proporcionar melhores condições de mobilidade e
acessibilidade, contribui para a segurança no trânsito, valoriza os imóveis no entorno e melhora a
qualidade de vida dos moradores. A urbanização adequada também pode reduzir problemas como
alagamentos e erosão no solo.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 18 dias do
mês de Março de 2025.

Ver. REGIVANIA DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE TRINDADE - PODE
VEREADORA

Documneuto asunado digitalrunn!,

• RIEGNANIA SANTOS OCALBILiQUERQUe TRINOA
OM 16103/2O5 11124:S3-0100
Verifique em hrtpLi /validar br

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 67670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09